et orationem vide pfecta supra de angelis et ibi inuenies q̄ modo vir pfectus et igni et angelis comparat. Iste est ignis deuotus q̄ sc̄z est charitas. Si uo vis hanc materia magis plonare. adde qd̄ dicit infra in. S. Adhuc dico q̄ est qui da ignis q̄ est ad uirū iustu rē. Tercio dico. q̄ est quicq̄ ignis q̄ est uiciosus. Et significat ardorem. et tentationem peccatorum. Et iste diuiditur in quattuor partes. Im̄ qua tuor ignis proprietates. Quia scilicet ignis habet

Sursum ascendere. Ignis nubens ē superior. q̄ significat metalē ambitionē. Ignis aqueus est interior q̄ significat carnalem insectionē. Ignis flāmeus est exterior q̄ significat iracundie inflammationē. Ignis terreus est inferior q̄ significat auaricie consumptionē. Est igit̄ primus ignis et ardor ambitiois. Et iste ē ignis nubes. Iste em̄ igne inflāmantur hodie nubes nostre. i. uiri alti et in plationib⁹ et officijs cōstituti. Iste ē em̄ ignis superior sursum ascendens et mouens q̄ sc̄z semp̄ facit boiem superiora appetere et inferiorē statū contēnere: et de sumis ad sumiora uelle si pōt cōscēdere. Exemplū in lucifero q̄ celū magis superius appetebat dicens Esa. xiiij. Ascendā in celū sup̄ astra celi exaltabo solium meū sicut ero altissimo rē. Iste ē ignis nubes et superior. De hoc Eszech. i. Nubes magna et ignis inuoluens et splendor in circuitu. Tales em̄ nubes magne habent hodie ignem ambitiois. q̄ dicit ignis inuoluens. q̄ sc̄z cuncta cupit inuoluere et suis comodis aggregare. Iste ē igit̄ ignis nubes et superior. Iste est ignis aqueus interior. Et iste est ignis luxurie que aque sc̄z delicias nō possunt extingui sed augere. Iste ē em̄ ignis grecus q̄ aqua nō extinguitur s̄ aceto. Quia sc̄z aceto. i. acedo penitētie ignes luxurie extinguit. Iuxta illud Eccli. iij. Ignis ardentē extinguit aqua. Aqua uo uoluptat⁹ et deliciarū ip̄um accendit. Ista em̄ aqua ē sicut aqua ardens q̄ sit de uino q̄ uidetur habere naturā olei. q̄ sc̄z ignem nō extinguit. s̄ accendit. An Sap. xvi. In aqua q̄ omnia extinguit. plus ignis ualebat. et aqua extinguetis nature obliuiscēbat. In tales igit̄ aqua nō extinguentē sed inflāmantē submergit hodie diaboli peccatorum. Et ideo de filio q̄ erat obliuiscens a demone dicit Marc. ix. Et diabol⁹ frequēter ip̄m in aqua et in ignem misit ut eū perderet. utinā igit̄ nos sum⁹ sicut ligna sethim. q̄ nec igne cremari nec aq̄ putrefieri ualebāt. ut sic nob̄ possit dicē dñs illd̄ Esa. xliij. Cū trāsier⁹ p̄ aquas tecū ero: et flumina nō operient te. qñ ambulaueris p̄ ignem nō cōbureris et flāma nō ardebit te. Tecū inq̄t ero q̄a sc̄z bene ē necessariū q̄ illi deū p̄ grām sociū habeant. q̄ per aq̄s et flumina deliciarū habent trāsire. si uolūt q̄ ignis et flāma carnalis tentatiois ip̄os uirere neq̄at uel cremare. Iste est igit̄ ignis aqueus et interior. Iste est ignis flāmeus et exterior. Et iste ē ignis seuiēie crudelitatis et iracundie. inuidie panter et discordie. Sicut em̄ dracones tante sunt caliditatis q̄ flāmam ab ore emittūt q̄bus aerem circūiacentem inflāmant. Sic crudeles et iracundi ignem iracundie et crudelitatis semp̄ spirant. q̄bus om̄es alios inflāmant cruciant et molestant. Exēplū de antiocho. de q̄ dicit. ij. Machabeor. ix. Qui erat supbia repletus: ignem spirans animo in iudeos negocium accelerari iussit rē. Ista patet de raptorib⁹. balliuis. tyrannis. crudelib⁹. et uindictiuis. Figuratis in Nabuchodonosor Daniel. iij. Qui om̄es q̄ sibi obedire uolebant: in fornacem ignis mittebat. Figura. etiam in parabola de ramno Judicā. ix. Qui electus in regem arborum. egressus est ignis ab eo qui deuorauit cedros lybani. q̄ sc̄z crudeles et tyranni. iniqui et uindictiui quādo ad regnū seu aliquod altum officium assumūt. om̄es subditos et uicinos uerbis. minis. exactionib⁹ et iniurijs cōburere et inflāmare nituntur. Unde Jobelis. ij. Ante faciem eius ignis uorans. et post euz exurens flamma. De igne uero iracundie et inuidie pprie potest dici illud Eszech. xxv. Ignem producā de medio tui q̄ comedat te. Quia sc̄z iste ignis quando uiget in medio cordis humani. p̄mo et principaliter suū uir et uoluit possessorem. Iste ē ignis flāmeus et exterior. Iste ē em̄ gladius igneus et uersatilis

qui prohibet introitū paradisi. sicut dicit Gen. ij. Item est ignis terreus et interior. Et iste ē ignis auaricie q̄ circa terram et terrena habet interior operari. In quibusdam em̄ montib⁹ aluerne et rubine: est ignis q̄ terram comue creat et uir. ip̄amq̄ uirq̄ ad magna interualla deuorat et cōsumit. Sunt em̄ in illis montib⁹ lapides et minime cōbustibiles q̄ continue comburūt. ita q̄ de locis iam cōbustis etiam carbones sabrozū in magna copia extrahūt. Sic uere charissimū: in mūdi superbis diuitib⁹ latitat hodie ignis auaricie. q̄ terras circūiacentes. i. possessores uiciorū suozū consumit. deuorat et ip̄as annihilat et deuastat. Iste est ignis uirq̄ ad consumptionem deuorās Job. xxx. Iste est ignis qui nunq̄ dicit sufficit Proverb. xxx. Iste ē ignis q̄ im̄ q̄ plus de lignis apponit amplius exardescet. uerū dicit Eccli. xxvij. Quia sc̄z ignis auaricie p̄ struem lignoz id ē diuitiarū quādo apponit nō minuetur: s̄ auget. Iste est igitur ignis terreus et inferior. Quia sc̄z p̄ istum ignem terre et possessiones hominū ab auaris et impijs consumuntur Unde Esa. xxij. Erūt terra eius in picem ardentē. Et Sopho. j. In igne zeli mei deuorabit om̄is terra. Patet igitur q̄ est ignis Terreus. Flāmeus. Aqueus et Nubes. Quare principaliter dico. q̄ est quidam ignis q̄ est dolorosus. Et iste ē duplex. Unus ē ignis presentis tribulationis q̄ est in patientia tolerand⁹. Alius ē ignis future dānationis q̄ est cum uigilantia formidand⁹. Ignis dolorosus presentis tribulationis quāuis sit afflictiu⁹: est tamē purificatiu⁹. Quia sicut ignis a metalis rubiginē tollit: et ipsa aq̄ fabrica q̄ ad figuratiōē disponit: ita q̄ q̄dū durat ignis possunt formari et figurari. statim uero cū uirtus ignis defecerit: figurari nequeūt uel malleari. Sic uere tribulatio im̄ proficit hominib⁹ q̄ ab ip̄is rubiginem peccatorū tollit. et ad obedientiā dispositioni artificis dei uel plati ip̄os disponit. et in figuras et in formas uariarū uirtuū ip̄os occasionalit mutari facit. Durū em̄ in igne purgat et meliorat. Sic homo in tribulationē emendat. Sic em̄ dicit Eccli. ij. In igne probatur aurū et argentū. homines uero receptabiles in camino buuiliationis. Et istud patet in multis q̄ dum sūt actualiter in igne tribulationis: sūt malleabiles cōuertibiles et boni Si uero ignis iste recesserit: tūc sicut prius indurant et obstinant et ad uersionē inabiles efficiuntur. Sancti igit̄ talem ignē sustinuerūt. q̄ sc̄z extinxerūt impetū ignis: et fugauerūt aciem gladij. sicut dicit Hebreor. x. Et inde probati et purgati fuerūt. Iuxta illud ps. Igne me examinafti et nō est inuenta in me iniquitas. Sancti em̄ sunt sicut quoddā genus salis qd̄ est in sicca. qd̄ in igne positū ab igne nō reuilit: s̄ ibi sicut aqua liquefcit. Quia sc̄z boni nō reuigunt ignem tribulationis. s̄ etiam resoluūt p̄ uirentē. deuotionis et passionis rē. Multa possent dici de isto igne. sed in alijs titulis inuenies. Iste ē igitur ignis in patientia tolerandus. Quod tamē non faciūt multi atq̄ stulti. siles sali nro seueretiam castanee nō inase. Sal em̄ nostrū igni applicatum statim crepitat atq̄ stridet. Castanea uo in igne posita ab igne resilit et clamorē magnū facit. Sic uere multi sūt qui ab igne correctiois uel tribulationis refugiūt. et si eis a deo uel a maioribus tali igne castigari cōtigerit statim stridet murmurando. et statim clamorem faciūt impatiētiam ostēdendo: et statim fugiūt et resiliūt torum onus sibi. impositū dimittendo. Ista patent in illis q̄ penitēcias iniunctas facere nolūt. uel in illis q̄ apostatant occasione correctiois rē. Sicut em̄ dicit Proverb. xv. Non amat pestilens eū q̄ se corripit. Sed pro certo q̄a tales fugiūt ignem tēporalis correctionis: ip̄i finaliter ponentur in igne infernalis dānationis. Tales em̄ fugiūt arma ferrea et incidūt in arcū creū Job. xx. c. Decidit in scilam q̄ uult uitare caribdim. Et de hoc Eszech. xv. De igne egredient⁹ et ignis consumet eos. Iste ē igitur ignis dolorosus presentis tribulationis: q̄ est tolerandus. i. in patientia. Ignis uero dolorosus future dānationis ē ignis formidand⁹. i. tribulatio infernalis. Sicut em̄ ligna inutilia et arbores q̄ nec pro edificijs nec p̄ fructibus aliqd̄ ualent solent in ignem mitti. Sic infructuosi peccatores q̄ paradisi edificijs nihil ualent ignib⁹ infernalibus cremabūt. Iuxta iniam saluatoris q̄ dicit Matthei. iij. Et luce. iij. Om̄is arbor q̄ nō facit fructū bonū: excidetur et in ignem mittet. Infernus em̄ est sicut quidam rē